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Mierzeszyn, Boże Narodzenie A.D. 2020.

Rodzisz się, Panie, by niebo dać ludziom,
A jako człowiek jednym z nas się stałeś;
Oświeć umysły i serca pociągnij
Więzią miłości.                    z Liturgii Godzin

  
   Drodzy Parafianie!

Adwent przygotował nas duchowo do kolejnych w naszym życiu radosnych 
świąt Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa. Przez rozważanie 
Słowa Bożego, uczestniczenie w roratnich Mszach świętych, skorzystanie 
z sakramentu pokuty i pojednania oraz indywidualną modlitwę, mogliśmy 
już na nowo spotkać się z Chrystusem, który do nas przychodzi. 

Narodzenie Zbawiciela to nie tylko wydarzenie historyczne sprzed 
przeszło dwóch tysięcy lat, to nie tylko piękna tradycja religijna. To 
przede wszystkim przyjęcie Chrystusa w swojej codzienności, w swoim 
człowieczeństwie; to zawsze aktualne dawanie światu świadectwa, że jestem 
człowiekiem Chrystusowym, że Chrystus żyje rzeczywiście we mnie przez 
moje Jego przyjęcie, moje ewangeliczne życie.

Przyjąć Chrystusa w swoim życiu A.D. 2020. Tak! Mimo pandemii, mimo 
niepokojów w Ojczyźnie i świecie, mimo własnych problemów i niepewności! 
Chrystus przychodzi do każdego, kto „daje mu swoje miejsce w życiu”, kto 
przyjmuje Go, jako swojego Pana, Nauczyciela i Przewodnika życiowego.

Bardzo proszę o przyjęcie od proboszcza Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie serdecznych życzeń świątecznych, życzeń połączonych 
z kapłańską modlitwą. Niech każdy z nas stanie się Betlejem, domem dla 
Zbawiciela. Niech Jego obecność w nas, oświetla drogi życia także naszym 
najbliższym, tym, których spotykamy na co dzień. Niech będzie światłem 
dla całej Polski i całego świata. Niech każdy człowiek odnajdzie Jezusa 
Chrystusa w swoim życiu. On pragnie każdego obdarzyć swoim pokojem 
i błogosławieństwem. 

Nowy Rok Pański 2021 niech będzie dla każdego naznaczony opieką 
Najświętszej Bogurodzicy Maryi, która jest Matką każdego człowieka 
odkupionego Najdroższą Krwią Jej Syna Jezusa Chrystusa. Szczęść Boże!

ks. Andrzej Sowiński
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MODLITWA NA POŚWIĘCENIE OŁTARZYKA 
MATKI BOŻEJ BARTŁOMIEJOWEJ Z MIERZESZYNA

Mierzeszyn, 19 grudnia 2020 roku

Drodzy Bracia i Siostry, zgromadziliśmy się dziś, 19 grudnia 2020 roku, aby pobłogosławić ten zabytkowy ołtarzyk 
ku czci Matki Bożej Bartłomiejowej z Mierzeszyna w naszym kościele parafialnym.

Najświętsza Maryja Panna, chociaż już ukończyła swoją życiową pielgrzymkę i cieszy się chwałą swojego Syna, 
nadal towarzyszy Kościołowi w jego pielgrzymowaniu. Jest Ona obrazem, figurą i przykładem Kościoła: obrazem, 
w którym Kościół z radością ogląda to, czym sam pragnie być; figurą, w której znajduje drogę wiodącą ku doskonałemu 
zjednoczeniu z Chrystusem; przykładem miłości i apostolskiego zapału.

Módlmy się:
Uwielbiamy Cię, Panie, niewysłowiony Boże. Ty przed stworzeniem świata ustanowiłeś Chrystusa początkiem 

i końcem wszechrzeczy, a przedziwnym zrządzeniem swojej łaskawości złączyłeś z Nim Najświętszą Maryję Pannę, aby 
była Jego Matką i Towarzyszką, obrazem i wzorem Kościoła, Matką i Orędowniczką nas wszystkich.

Ona jest Nową Niewiastą, która naprawiła to, co zniszczyła pierwsza – Ewa. Jako czcigodna córka Syjonu złączyła 
swoje modlitwy z głosami Praojców i sercem przyjęła Mesjasza, którego Izrael oczekiwał. Jest Ona ubogą i pokorną 
służebnicą, z której narodziło się Słońce sprawiedliwości, Twój Syn, a nasz Pan, Jezus Chrystus.

Ojcze Święty, pokornie Cię błagamy: niech Twoi wierni zawsze doznają opieki Najświętszej Maryi Panny, a oglądając 
oczami Jej podobieństwo, niech je kształtują w swoich sercach. Niech trwają w nienaruszonej wierze i silnej nadziei, 
w miłości gotowej do czynu i w szczerej pokorze.

Niech w cierpieniu zachowują męstwo, a w ubóstwie poczucie godności. Niech będą cierpliwi w przeciwnościach, 
w powodzeniu otwarci na potrzeby bliźnich, niech wprowadzają pokój i sprawiedliwość. Niech przechodzą drogami 
świata w miłości ku Tobie i braciom i dojdą do wiecznej Ojczyzny, w której Najświętsza Maryja Panna wstawia się za 
nami i jaśnieje jako Królowa.

Pobłogosław Panie + ten wizerunek; niech nam przypomina, że Maryja jest Matką Chrystusa i naszą matką, do 
której możemy się uciec w każdej potrzebie. Spraw także, abyśmy jak Ona naśladowali Chrystusa, Pana naszego. 

Amen 
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Stan pierwotny wizerunku Matki Bożej. Bawaria XVIII/XIX wiek. 
Fotografia wykonana 16 lipca 2019 roku.

MATKA BOŻA BARTŁOMIEJOWA Z MIERZESZYNA
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Pan Krzysztof Łangowski artysta rzeźbiarz z Czerska dokonał renowacji zabytkowego 
wizerunku w latach 2019 - 2020. Stan z 1 sierpnia 2020 roku

MATKA BOŻA BARTŁOMIEJOWA Z MIERZESZYNA
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Pani mgr Tatiana Srokowska z Gdańska, konserwator dzieł sztuki, wykonała kolorystykę 
odnowionego ołtarzyka. Fotografia z 12 grudnia 2020 roku.

MATKA BOŻA BARTŁOMIEJOWA Z MIERZESZYNA
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KOMUNIKAT RADY STAŁEJ KONFERENCJI 
EPISKOPATU POLSKI PO SPOTKANIU ONLINE 

W DNIU 17 GRUDNIA 2020 ROKU

W dniu 17 grudnia 2020 r. zebrała się na posiedzeniu 
online Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski. Było 
ono poświęcone aktualnym kwestiom duszpasterskim 
Kościoła w Polsce, zwłaszcza w perspektywie 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

1. Członkowie Rady Stałej podjęli refleksję nad 
pojawiającymi się coraz częściej próbami podważenia 
autorytetu największego Polaka w naszej historii, św. 
Jana Pawła II. Ludzie młodzi nie mieli już możliwości 
zetknięcia się z nim bezpośrednio. Nie doświadczyli 
zatem niezwykłej osobowości i duchowego charyzmatu 
człowieka, którego życie, głoszenie Ewangelii oraz 
pokorna i niezmordowana posługa dla bliźnich zmieniły 
losy Polski i świata. Stąd też, podkreślając wielkość 
i świętość Papieża Polaka, biskupi apelują, by szczególny 
czas Świąt Bożego Narodzenia, który w naszej tradycji 
był zawsze czasem rodzinnych spotkań, a który w tym 
roku, ze względu na pandemię, przeżyjemy w dużej 
mierze inaczej niż w latach poprzednich, był okazją 
do serdecznego, międzypokoleniowego dzielenia 
się świadectwem wiary i dobroci tego wyjątkowego 
człowieka, której tak wielu z nas osobiście doświadczyło.

2. W związku z decyzją Kongregacji ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów, która mocą uprawnień 
przyznanych jej przez papieża Franciszka, udzieliła 
zgody biskupom diecezjalnym na zezwalanie swoim 
prezbiterom na celebrowanie czterech Mszy św. 25 
grudnia (Narodzenie Pańskie), 1 stycznia (Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi) i 6 stycznia 
(Objawienie Pańskie), wobec utrzymanych przez władze 
sanitarne w kraju obostrzeń dotyczących limitów 
osób mogących uczestniczyć w nabożeństwach, Rada 
Stała apeluje, by w tych kościołach i kaplicach, gdzie 
byłoby to możliwe, zwiększyć liczbę odprawianych 
Mszy św. zwłaszcza w wyżej wymienionych dniach. 
Pozwoliłoby to uczestniczyć w Eucharystii większej 
liczbie wiernych w niedziele, a szczególnie, w tych 
wyjątkowo ważnych dla katolików świętach. 
Równocześnie Rada Stała zachęca duszpasterzy 
i wiernych świeckich do radosnego przeżywania okresu 
Bożego Narodzenia, a także dziękowania Panu Bogu 
za wszystkie łaski otrzymane w mijającym roku oraz 
prośby o błogosławieństwo Boże na Nowy 2021 Rok, 
przy zachowaniu przepisów sanitarnych związanych 
zwłaszcza z Sylwestrem 2020 roku.

3. Wraz z całym społeczeństwem, w duchu 
wdzięczności, kilka lat temu biskupi przyjęli 
ustawę o ograniczeniu handlu w niedzielę, która 
dopiero od bieżącego roku obowiązuje w pełnym 
zakresie. Pozwoliła ona wielu ludziom, zwłaszcza 
licznie pracującym w handlu kobietom, przeżywać 
niedzielę jako dzień wolny i święto rodziny. Polakom 
przywrócone zostało prawo do odpoczynku, czas na 
duchowy rozwój, możliwość spotkania z rodziną, 
bliźnimi, naturą i kulturą. Biskupi Rady Stałej wyrazili 
nadzieję, że pandemia i związane z nią problemy 
nie staną się pretekstem do zmiany lub zawieszenia 
obowiązującej ustawy, która już wpisała się mocno 
w życie rodzin i całego społeczeństwa. Niech niedziela 
pozostanie czasem umocnienia, niekiedy nadwątlonych 
całotygodniową pracą, więzi rodzinnych i społecznych; 

Gminna Biblioteka Publiczna w Trąbkach 
Wielkich realizuje Akcję pt. „Książki na telefon", 
nad którą patronat objął Wójt Gminy Trąbki Wielkie 
pan Błażej Konkol. Dotyczy ona mieszkańców 
Gminy Trąbki Wielkie, którzy ze względu na 
stan zdrowia, wiek, stopień niepełnosprawności 
nie mają innej możliwości wypożyczenia 
książek. Książki można zamawiać w bibliotece 
w Mierzeszynie telefonicznie od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00 pod 
numerami telefonów: 58 682 92 83, 505 016 068 
lub pod adresem e-mail: gbp@ trabkiwielkie.pl. 

Książki będą dostarczane do domów czytelników 
raz w tygodniu – w czwartki w godzinach 9.00 
– 14.00. Usługa dostawy i odbioru książek jest 
bezpłatna. Szczegółowy regulamin akcji znajduje 
się na stronie: www.gbp-trabkiwielkie.pl. 

Zapraszamy do korzystania z w/w oferty.

niech będzie przestrzenią emocjonalnego wyciszenia 
i wzmacniania wartości duchowych w każdym z nas.

4. Biskupi zapoznali się z aktualną sytuacją mediów 
katolickich w Polsce oraz możliwym poszerzeniem 
współpracy między nimi. Wskazano na rolę, jaką 
w procesie tym powinny odegrać podmioty medialne 
związane z Episkopatem, a zwłaszcza Biuro Prasowe 
KEP, Katolicka Agencja Informacyjna i portal Opoka.

5. Rada Stała zwraca uwagę na nieuzgodnione 
z Konferencją Episkopatu Polski działania Fundacji 
Solo Dios Basta, która zaprasza osoby duchowne 
i wiernych świeckich do włączenia się w zaplanowaną 
na ostatni dzień Starego Roku inicjatywę modlitewną 
pt. Różaniec do granic czasu. Doceniając wkład 
laikatu w dzieło ewangelizacji, Rada Stała zauważa 
jednak, że Fundacja kolejny raz zaprasza do udziału 
w wydarzeniu, które pozbawione jest teologicznego 
i pastoralnego uporządkowania oraz przebiega 
poza przyjętym programem duszpasterskim i bez 
współpracy z Komisją Duszpasterstwa KEP. W związku 
z powyższym zaleca zachowanie dystansu odnośnie do 
działań Fundacji Solo Dios Basta.

6. Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 
członkowie Rady Stałej przekazują wszystkim 
Rodakom w kraju i za granicą najlepsze życzenia 
opieki Nowonarodzonego Pana i udzielają pasterskiego 
błogosławieństwa.

RADA STAŁA 
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI

17 grudnia 2020 roku
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NASZE DUSZPASTERSTWO W OKRESIE 
ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM 2020/2021

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU, 20 grudnia. Msze święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE do środy, 23 grudnia o godz. 18.00.

CHORYCH z sakramentami świętymi z okazji świąt Bożego Narodzenia odwiedzę w środę, 
23  grudnia. Następna wizyta dopiero w pierwszy piątek, 5 lutego 2021 roku.

MSZA ŚWIĘTA WIGILIJNA w DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ w Zaskoczynie będzie 
sprawowana w środę, 23 grudnia o godz. 14.00.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA z okazji uroczystości Narodzenia Pańskiego (i pierwszego piątku, 1 
stycznia!): w poniedziałek, 21 grudnia od godz. 17.00 do 17.45, we wtorek 22 grudnia od 
godz. 17.00 do 17.45 oraz w środę, 23 grudnia od godz. 17.00 do 17.45.

W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA, w czwartek, 24 grudnia Msza święta wigilijna 
o godz. 20.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zapraszam na tę Mszę 
świętą szczególnie dzieci, młodzież, rodziców z małymi dziećmi. O godz. 22.00 będzie 
sprawowana Msza święta Pasterka w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Oczywiście 
tego dnia tradycyjnie wstrzymujemy się od spożywania potraw mięsnych. Pamiętamy, 
że na stole wigilijnym nie może być alkoholu! 
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze; godz. 19.30 transmisja Mszy świętej Pasterki z Watykanu pod 
przewodnictwem Papieża Franciszka.

W UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO, w piątek, 25 grudnia Msze święte o godz. 
0.00 (Pasterka), oraz o godz. 9.30 i 11.00 (te Msze święte w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa). Kolekta z Pasterki przeznaczona jest na utrzymanie Domu Samotnej 
Matki w Gdańsku Matemblewie. Ofiary składane do „aniołka” przy żłóbku przeznaczone 
są na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem oraz innych miejsc świętych 
w Ziemi Świętej.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie; 
godz. 11.55 „Urbi et Orbi” transmisja błogosławieństwa papieskiego z Watykanu.

W sobotę, 26 grudnia święto ŚWIĘTEGO SZCZEPANA, PIERWSZEGO MĘCZENNIKA. Msze 
święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego 
dnia swoimi ofiarami wspomagamy KUL i inne uczelnie katolickie.

W tym roku, decyzją Ks. Biskupa Jacka Jezierskiego Administratora Archidiecezji 
Gdańskiej WIZYTA DUSZPASTERSKA KOLĘDA ze względu na pandemię koronawirusa 
nie odbędzie się. Ks. Biskup stwierdził: „Kierujemy się bowiem troską o bezpieczeństwo 
i zdrowie rodzin, zwłaszcza osób starszych, będących w grupie podwyższonego ryzyka, 
ale też troską o zdrowie księży. W związku z powyższym serdecznie proszę, o ile to 
możliwe, o złożenie np. w którąś z niedziel na tacę w kopercie (z napisem ‘kolęda’), 
rocznej ofiary, dotychczas przekazywanej przy tej okazji. Naturalnie można to uczynić 
także drogą elektroniczną, przez wpłatę na konto parafii”. 
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie.
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W niedzielę, 27 grudnia ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA. Msze 
święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). 

W czwartek, 31 grudnia – OSTATNI DZIEŃ ROKU PAŃSKIEGO 2020. O godz. 18.00 
Msza święta dziękczynno – przebłagalna w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Tego dnia 
można otrzymać odpust zupełny przy spełnieniu zwykłych warunków w kościele, należy 
też pobożnie uczestniczyć w uroczystym śpiewie hymnu „Ciebie, Boga wysławiamy...” 
– w celu podziękowania za otrzymane dobrodziejstwa w kończącym się roku.

NOWY ROK 2021, piątek, 1 stycznia uroczystość ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 
MARYI. Msze święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa). Tego dnia przeżywamy także 54. Światowy Dzień Pokoju. Odpustu zupełnego 
udziela się tego dnia wiernemu, który przy spełnieniu zwykłych warunków, w kościele 
lub w kaplicy, będzie pobożnie uczestniczył w uroczystym śpiewie bądź recytacji 
hymnu: „O Stworzycielu Duchu przyjdź...” w celu uproszenia Bożej mocy na cały rok. 
Przypominam, że w dniu 1 stycznia mamy obowiązek uczestniczenia w Mszy świętej 
świątecznej!
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie; 
godz. 12.00 Anioł Pański – transmisja modlitwy z Watykanu w Światowy Dzień Pokoju.

3 stycznia, Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim. Msze święte o godz. 7.30, 9.30 
i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa).

W środę, 6 stycznia uroczystość OBJAWIENIA PAŃSKIEGO „TRZECH KRÓLI”. Msze 
święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego 
dnia w kościele błogosławi się m.in. kredę, którą znaczymy drzwi naszych domów 
i mieszkań. Formuła tradycyjna K+M+B 2021 od inicjałów Mędrców albo formuła C+M+B 
2021 w nawiązaniu do „Christus mansionem benedicat” („Niech Chrystus błogosławi 
temu domowi”). W święto „Trzech Króli” naszymi ofiarami wspomagamy misje katolickie 
w świecie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie.

Niedziela, 10 stycznia ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO. Ta niedziela kończy okres 
Narodzenia Pańskiego (jednak w wielu parafiach w Polsce „przedłuża się” ten okres aż 
do 2 lutego poprzez śpiew kolęd i wystrój świąteczny kościołów).

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 19 grudnia 2020 roku
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INTENCJE MSZALNE styczeń 2021

 1. piątek 
 

2. sobota 
3. niedziela 

 
 4. poniedziałek  
 5. wtorek 
 6. środa
 

 7. czwartek 
 8. piątek
 9. sobota  

10. niedziela 

11. poniedziałek         
12. wtorek          
13. środa
14. czwartek
15. piątek
16. sobota 
17. niedziela

18. poniedziałek
19. wtorek
20. środa
21. czwartek 
22. piątek 
23. sobota           

24. niedziela

25. poniedziałek

26. wtorek
27. środa 
28. czwartek
29. piątek
30. sobota

31. niedziela

730

930

1100

1800

730

930

1100

800

1800

730

930

1100

800

800

1500

1800

730      
 

930

1100

800      
800      
800      
800

1800

1800      
730      
930

 1100

 800      
1800      
800      
 800

 1800

 1800      

730      
930

 1100

 
800      

1800

800

800

1800

1600

1800      
730      
930

 1100      

+ Bartek, Ludwika, Zygfryd i Helena Steinhauer
o powrót do zdrowia dla Filipa i Grzegorza
+ zmarli z rodziny Temberskich
+ Kazimierz Meger oraz rodzice z obojga stron
dzięk. błag. w intencji Janiny Kluskiewicz: 80. rocznica urodzin
dzięk. błag. z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Wlazło 
w 2021 roku
+ Zygmunt Walkowski: 12. rocznica śmierci
+ wypominkowa za zmarłych
+ Weronika Toczek
dzięk. błag. w intencji Moniki i Józefa oraz Itana: 2. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Krystyny i Tadeusza Butowskich z prośbą o dalszą opiekę 
i zdrowie
+ Teresa Janać: 1. rocznica śmierci oraz Lech Janać
+ Jerzy Schützmann: 1. rocznica śmierci
+ Zdzisław Olszewski: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Izabeli Koryckiej z okazji przyjęcia sakramentu Chrztu świętego
+ Elżbieta Michalska: 2. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Marii i Wladysława Ornowskich: 46. rocznica sakramentu 
małżeństwa (31.12.2020)
+ Kazimiera i Stanisław Grabińscy
+ zmarli dziadkowie z rodzin Mejer, Tarczewskich, Tarko i Połtarzyckich
dzięk. błag. w intencji Krystyny Koryckiej: 68. rocznica urodzin
+ Weronika Toczek
+ Jadwiga Pestka
+ Weronika Toczek
+ Weronika Toczek
+ Franciszek i Halina Fenscy: rocznica śmierci
+ Jadwiga i Henryk Brodzińscy
+ Andrzej Kuchnowski: 17. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Marceliny Szuba: 18. rocznica urodzin
+ Norbert Czerwiński
+ Jerzy Szymański
+ zmarli z obojga stron z rodzin Ornowskich i Stolarskich
dzięk. błag. z okazji Dnia Babci i Dziadka (od Dominiki i Agaty)
+ Weronika Toczek
dzięk. błag. w intencji Gertrudy i Jana Rojkiewicz: jubileusz 60.  rocznicy sakramentu 
małżeństwa
+ Kazimierz Kluskiewicz: 4. rocznica śmierci
+ Bernard Fryca: rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Eleonory i Mariana Sowińskich: 61. rocznica sakramentu 
małżeństwa
dzięk. błag. w intencji Bernardy i Mariana Pieczykolan: 46. rocznica  sakramentu 
małżeństwa
+ Jadwiga Pestka
+ zmarli z obojga stron z rodzin Ornowskich i Stolarskich
+ Weronika Toczek
+ Andrzej i Janina Konofał
Sakrament Małżeństwa: Tomasz Polek i Julia Szczygielska
+ Marianna i Stefan Łada oraz brat Roman
+ ojciec  Stanisław Pepliński oraz bracia Andrzej i Adam Peplińscy
dzięk. błag. w intencji Róży św. Bernadety z Mierzeszyna
dzięk. błag. w intencji Pauliny Kłosińskiej: 18. rocznica urodzin

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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ŚMIECI CMENTARNE
Wszyscy chcemy, aby parafialny cmentarz 

w Mierzeszynie był zadbany i czysty. To jednak 
zależy od nas wszystkich. Cmentarz jest miejscem 
świętym. Tu zostali pochowani nasi najbliżsi. 
Tu przychodzimy na modlitwę. Dbamy o groby 
najbliższych. To nasz „wewnętrzny obowiązek”. 
Musimy pamiętać także, aby to miejsce wyglądało 
jak najlepiej. Bardzo ważną sprawą jest kwestia 
śmieci. Nie mogą one szpecić otoczenia grobów 
naszych zmarłych.

Proponuję kilka spraw:

1. stare kwiaty wraz z bryłą korzeniową, ale bez 
doniczek i zbędnych ozdób, proszę składać na 
jednym miejscu za śmietnikami;

2. wszelkiego rodzaju inne śmieci tj. doniczki, 
sztuczne kwiaty, puste znicze, szkło, itp. proszę 
wrzucać do mniejszych pojemników (1100 litrowych);

3. duży kontener proszę traktować jako „rezerwę”;

4. proszę nie wyrzucać kwiatów (a także innych 
śmieci) na pole za drogą ani nie składować w innych 
miejscach;

BARDZO DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM 
ZAANGAŻOWANYM W PORZĄDKOWANIE 

CMENTARZA I JEGO OTOCZENIA!

ks. Andrzej Sowiński, proboszcz

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na styczeń 2021

Intencja ewangelizacyjna – Braterstwo 
ludzkie

Módlmy się, aby Pan dał nam łaskę, byśmy 
żyli w pełnym braterstwie z braćmi i siostrami 
innych religii modląc się za siebie wzajemnie, 
z otwartością na wszystkich.

w ostatnim czasie...

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. ADAM DĄBKOWSKI, zam. Mierzeszyn, ul. Kasztanowa 4C i 

JOANNA IRENA MUSIAŁ, zam. Gaj, ul. Akacjowa 34 (narzeczeni 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

ZMARLI:
1. JERZY JANUSZ SZYMAŃSKI, zam. Mierzeszyn, ul. Osiedlowa 

3, ur. 18 lutego 1960, zm. 24 listopada 2020, pogrzeb odbył 
się 5 grudnia 2020 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

2. WERONIKA ANASTAZJA TOCZEK, zam. Mierzeszyn, ul. 
Wolności 34, ur. 6 kwietnia 1937, zm. 29 listopada 2020, 
pogrzeb odbył się 2 grudnia 2020 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

3. JADWIGA PESTKA, zam. Gdańsk Brzeźno, ul. Chodkiewicza 
11/44, ur. 17 listopada 1945, zm. 1 grudnia 2020, pogrzeb 
odbył się 5 grudnia 2020 w Mierzeszynie (rodzina wyraża 
zgodę na publikację informacji).

4. IRENA HALINA GAWLIK, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), ur. 18 
grudnia 1949, zm. 2 grudnia 2020, pogrzeb odbył się 8 grudnia 
2020 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

5. EDELTRAUD ANNA CZAJA, zam. Warcz 9, ur. 20 kwietnia 1938, 
zm. 12 grudnia 2020, pogrzeb odbył się 15 grudnia 2020 w 
Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

6. KATARZYNA HALINA GARSKA, zam. Zaskoczyn 18, ur. 22 
maja 1974, zm. 15 grudnia 2020, pogrzeb odbył się 18 grudnia 
2020 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY 
NA REMONT KOŚCIOŁÓW 

MIERZESZYŃSKICH: ROK 2020
515. Adam Dąbkowski, Mierzeszyn
516. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
517. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
518. Jadwiga Ronowicz, Błotnia
519. Halina Ronowicz, Błotnia
520. Zygmunt Koprowicz, Olszanka
521. Barbara i Czesław Adamczyk, Mierzeszyn
522. Bronisława Malec, Mierzeszyn
523. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn
524. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
525. Irena Niemykin, Mierzeszyn
526. Marta Meier, Mierzeszyn
527. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
528. Henryka Bystrzak z Rodziną, Warcz
529. Anna Myszk, Warcz
530. Eryka Żurek, Domachowo
531. Genowefa Muszyńska, Domachowo
532. Leokadia Krause, Domachowo
533. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
534. Władysław Gajęcki, Domachowo
535. Klara Strąk, Domachowo
536. Agata Kucharz, Domachowo
537. Helena Stosio, Domachowo
538. Agnieszka i Dariusz Kiełczykowscy, Mierzeszyn
539. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn
540. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
541. Helena Stosio, Domachowo
542. Brunon Czaja, Warcz
543. Wanda Jąkalska, Mierzeszyn
544. Stanisława i Jan Leśniak, Błotnia
545. Beata i Andrzej Walczyna, Zaskoczyn
546. Mateusz Górski, Mierzeszyn
547. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
548. Maria i Wiesław Pobudko, Gdańsk Osowa
549. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
550. Małgorzata i Stanisław Kleps, Mierzeszyn
551. Małgorzata Michalska, Domachowo
          Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

KOLĘDOWE W ROKU PANDEMII
2020/2021

(Zob. „wskazania” Ks. Biskupa Jacka Jezierskiego 
Administratora Archidiecezji Gdańskiej z 26 listopada 2020. 
Prośba ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego, dotyczy wsparcia 
prac remontowych kościołów Mierzeszyna)

1. Helena Stosio, Domachowo
2. Henryka Bystrzak z Rodziną, Warcz
3. Dariusz Radecki, Zaskoczyn
4. Zofia i Edmund Szulejewscy, Zaskoczyn
5. Czesław Jakubowski, Mierzeszyn
6. Magda i Marcin Kuśmierek, Miłowo
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Pan Krzysztof Łangowski artysta rzeźbiarz z Czerska, który dokonał renowacji zabytkowego 
ołtarzyka i pan Piotr Stefański nasz parafianin pomagający w montażu.


